
A Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

Expte. 03-06-02219 
RESOLUCIÓN HCD 265/2006 

VISTO 
El pedido presentado por el Dr. Francisco A. Tamarit, miembro del comité 

organizador, para que se brinde el auspicio al congreso "SOLIDOS '07" que se llevará a cabo 
en la localidad de Huerta Grande del 06 al 09 de noviembre de 2007; 

CONSIDERANDO 
Que se trata de un evento que tiene por objeto congregar a investigadores nacionales e 

internacionales de las ciencias básicas, aplicadas y de las tecnologías, cuya área de interés sea 
el estudio de materia condensada en su estado sólido; 

Que el congreso es la continuación de otra exitosa reunión llevada a cabo en 
noviembre de 2005 (SOLIDOS '05) que se realizó en la ciudad de San Carlos de Bariloche y 
que contó con la participación de más de 100 investigadores; 

Que por Res. HCS 235/05 se autoriza a las unidades acadérrricas de la Universidad a 
otorgar su auspicio a los eventos que considere pertinente por su trascendencia académica; 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA F ACULT AD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ Otorgar el auspicio de esta Facultad al congreso "SOLIDOS '07", en el 
marco de las Ord. 11 y 14/97 del HCS, que se llevará a cabo en la localidad 
de Huerta Grande del 06 al 09 de noviembre de 2007. 

ARTÍCULO 2°._ Solicitar al H. Consejo Superior acuerde el auspicio de nuestra Universidad 
al citado evento. 

ARTÍCULO 3°._ Comúniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MA TEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE 
DICIEMBRE DE DOS EIS. 

PS. 

Dr.WALTER N. O LL GO 
Sec:r.tiir lo Genl!Jf ill . M. A. F. 

-= 

>",,.,_,,,El E. BARRACa OiAZ 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


